
Stadtgemeinde Spittal/Drau

Zahl:  01/011/2021

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an der Drau
vom 22.12.2021, TOP 26, Zahl: 01/0100/2021, mit welcher der Stadtkern der 

Stadtgemeinde Spittal an der Drau festgelegt wird.

Gemäß § 9a Abs. 1 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl. Nr. 
23/1995, in der zuletzt geänderten Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird 
verordnet:

§ 1

Das in der Anlage dieser Verordnung zeichnerisch dargestellte innerstädtische Gebiet 
der Stadtgemeinde Spittal an der Drau wird als Stadtkern festgelegt.

§ 2

Diese Verordnung tritt nach Genehmigung durch die Kärntner Landesregierung mit 
Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde in 
Kraft.

Der Bürgermeister

Gerhard P. Köfer

Angeschlagen am: 27.10.2021
Abgenommen am: 23.11.2021

Anlage: Lageplan Stadtkerngebiet 2021




		2022-08-19T10:36:32+0200
	Stadtgemeinde Spittal an der Drau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




